37_6946159

Арбитражный суд Московской области

107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Москва

02 апреля 2018 года              Дело № А41-70449/2017

Судья Арбитражного суда Московской области М.А. Миронова,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Д.С. Оболенской,

рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску

ПАО «МОЭСК»

к НП «РУССКАЯ ДЕРЕВНЯ»

третьи лица – ПАО «Мосэнергосбыт», ТСН «Русская деревня»

о взыскании денежных средств

при участии в судебном заседании – согласно протоколу

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Взыскать с НП «РУССКАЯ ДЕРЕВНЯ» в пользу ПАО «МОЭСК» неосновательное

обогащение в размере 20 520 049 руб. 72 коп., проценты за пользование чужими

денежными средствами в размере 887 140 руб. 78 коп., расходы по оплате

государственной пошлины в размере 130 036 руб.

Возвратить ПАО «МОЭСК» из федерального бюджета государственную пошлину в

размере 680 руб., уплаченную платежным поручением от 19.07.2017 № 70898.

Решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Московской области в течение месяца.

Судья              М.А. Миронова